
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1064          DEL  09/09/2014 

OGGETTO:  Autorizzazione corso di formazione  dal titolo “Fare le cose con le parole” 
tramite la Strategic Therapy Center SRL Piazza S. Agostino, 11 -  52100 Arezzo - P.IVA 
01698270517  - da tenersi ad Olbia nelle due edizioni del  18 e 19 settembre 2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE FORMAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/09/2014 Al 24/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su  proposta del Servizio Formazione Aziendale:
Premesso che  la   Strategic  Therapy  Center  SRL  si  identifica  con  Comunicazione,  

Cambiamento  e Problem Solving , gli  ambiti  trattati  in 20 anni  di  ricerca e 
studio di casi clinici e aziendali, e permettono di creare un insieme di servizi 
specifici  rivolti  a  tutti  quei  contesti  in  cui,  le  capacità  del  professionista  di 
trovare soluzioni specifiche e produrre rapidi cambiamenti assumono anche 
una valenza  "economica",  nella  direzione  di  ridurre  al  minimo  i  "costi"  
esistenziali e materiali per la persona o per l'organizzazione. Lontana da ogni 
forma di eclettismo operativo, tipico di chi si occupa un po' di tutto, si avvale di 
“Modelli", riconosciuti in ambito clinico come Psicoterapia Breve Strategica e 
in ambito organizzativo come Problem Solving e Coaching Strategico;

Vista la richiesta da parte della Dott.ssa  Maria Efisia Meloni, Direttore del Servizio 
Psichiatrico  Diagnosi  e  Cura  (  S.P.D.C.)  della  ASL  N.  2  di  Olbia,  allo 
svolgimento del corso di formazione  dal  titolo “Fare le cose con le parole” 
tramite la Strategic Therapy Center SRL;

Tenuto conto che il corso di cui sopra è incentrato sull’utilità e sull’efficacia delle tecniche di 
Comunicazione  Strategica  per  migliorare  la  propria  capacità  d’ascolto,  sul 
riconoscere le resistenze al cambiamento e trovare le strategie comunicative 
per gestirle, sul tradurre in un piano d’azione concreto gli obiettivi di sviluppo e 
le strategie per raggiungerli;

Dato atto che  in  data  25/08/2014  è  stato  stipulato  un accordo  di  collaborazione  tra 
l’Azienda  Sanitaria  Locale  di  Olbia  e  la Strategic  Therapy  Center  SRL  - 
Piazza  S.  Agostino,  11  -   52100  Arezzo  -  P.IVA  01698270517 per 
l’organizzazione e la realizzazione del corso di  formazione  dal titolo “Fare le 
cose  con  le  parole”  da tenersi   ad  Olbia  nelle  due edizioni  del   18  e 19 
settembre 2014;

Considerato che  la  Strategic  Therapy Center SRL  e la ASL  n. 2 di  Olbia,  di comune 
accordo, indicano come Responsabile Scientifico dell’evento di cui sopra  la 
Dott.ssa  Maria Efisia Meloni,  Direttore del Servizio  Psichiatrico Diagnosi  e 
Cura ( S.P.D.C.) della ASL N. 2 di Olbia;

Atteso che  il  corrispettivo  preventivato  per  la  realizzazione  dell’evento  in  oggetto 
corrisponde  ad  un  importo  totale  pari  a  €  4.339,00 
(quattromilatrecentotrentanove/00)  (IVA  esente)  (art.  10,  DPR633/1972) da 
corrispondersi  entro 60 giorni dal ricevimento di regolare fattura;  

Visti: il D.Lgs n° 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
          la L.R. n° 10/2006;
          la L.R. n° 10/1997 e successive modifiche ed integrazioni; 
          l’Atto Aziendale;



IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di approvare l’erogazione del corso di formazione dal titolo “Fare le cose con le parole” da parte 
della Strategic Therapy Center SRL -  Piazza S. Agostino, 11 -  52100 Arezzo - P.IVA 
01698270517   da tenersi  ad Olbia   nelle due edizioni del  18 e 19 settembre 2014;

- di dare atto che la spesa per l’attivazione del corso di cui trattasi  corrisponde ad un importo totale 
pari a € 4.339,00 (quattromilatrecentotrentanove/00) (IVA esente) (art. 10, DPR633/1972);

- d’ imputare sui fondi della formazione – Bilancio 2014 - a valere sul conto CO.GE n. 506030205 
“Spese per corsi  di formazione e aggiornamento professionale”  la somma totale di € 4.339,00 
(quattromilatrecentotrentanove/00)  come da tabella sotto indicata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO 
2014 UA2_FORM  1 506030205 4.339,00

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti di 
competenza.

                                                                                                              Il Direttore Generale
                                                                                                              Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 1
Il Direttore del  Servizio Formazione Aziendale: Dott. Luigi Collu
Il Responsabile dell'Istruttoria: Dott.ssa Lara Gala 










